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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, Batı 
Trakya Türklerinin anavatanı Türkiye’nin 
İstanbul şehrine gerçekleştirdiği çalışma 
ziyareti kapsamında 1-2 Şubat 2024 ta-
rihlerinde bir dizi görüşme gerçekleştirdi.

ABTTF Başkanı Habip Oğlu, kendisine ABT-

TF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kır-
macı Arık’ın eşlik ettiği çalışma ziyareti çer-
çevesinde 1 Şubat Perşembe günü Balkanlar 
Medeniyet Merkezi ve Uluslararası Türk-Arap 
Diyaloğu Başkanı, IRCICA Eski Genel Direk-
törü Prof. Dr. Halit Eren, 2 Şubat Cuma günü 
de T.C. Hazineden Sorumlu Eski Devlet Ba-
kanı Cavit Çağlar ve İstanbul Üniversitesi 
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Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tari-
hi Enstitüsü, Atatürk İlkeleri ve İn-
kılap Tarihi Bölümü Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Nilüfer Erdem ile görüştü.

Prof. Dr. Eren’in Zeytinburnu’ndaki ma-
kamında yapılan görüşmede, ABTTF’nin 
Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarının 
çözümüne yardımcı olmak için uluslara-
rası örgütler nezdinde yürüttüğü çalışma-
lar hakkında bilgilendirmede bulunuldu.

Doç. Dr. Erdem ile İstanbul Üniversite-
si Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Ens-
titüsü’ndeki makamında yapılan görüş-
mede, Batı Trakya Türk toplumunun 
güncel sorunları ile Batı Trakya ve Yuna-
nistan’daki son gelişmeler hakkında fikir 
teatisinde bulunuldu, Erdem ve ABTTF’nin 
birlikte çalışabileceği konular ele alındı. 

Batı Trakya Türk toplumu mensubu Eski 
Devlet Bakanı Çağlar’ın sahibi olduğu Mö-
venpick İstanbul Boshporus Otel’deki ma-
kamında yapılan görüşmede, ABTTF’nin 
son dönemde uluslararası alandaki siyasi 
lobi faaliyetleri hakkında bilgi verildi, eğitim 
ve ekonomik nedenlerle genç nüfusun böl-
geden dışarıya göçü gibi Batı Trakya Türk 
toplumunun acil önem arz eden sorunları 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

Meschede Batı Trakya Türkleri Der-
neği Dayanışma ve Yardımlaşma 

Derneği yeni yönetimini seçti 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) üyesi Meschede Batı Trakya Türk-
leri Dayanışma ve Yardımlaşma Derne-
ği, 18 Şubat 2024 Pazar günü 31. Dönem 
Olağan Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi. 

Genel Kurul’da yapılan seçimler so-
nucunda, derneğin önümüzdeki iki 

yıl boyunca görev yapacak yeni yö-
netim ve denetim kurulları belirlendi.

Yönetim Kurulu
Başkan: Tuncay Kara Çoban Mehmet
2. Başkan: Şerif Şerif 
Sekreter: İbram İbram, Veysel Bekir Mehmet
Kasadar: Gökhan Palatin

Muhasip: Bülent Çolak
Dernek Sorumluları: Gökhan İsmail, Sami 
Emrullah
Halkla İlişkiler Sorumluları: Turgut Müezzin, 
Hayrettin İsmail

Yedek Üyeler
Dernek Sorumlu Yardımcıları: Mümün Re-
cep, Mustafa Mustafa
Kasadar Yardımcısı: İrfan Keke 

Denetim Kurulu
Kazım Kazım
İrfan Keke
Aydın Ahmet

ABTTF Başkanlık Kurulu olarak Meschede 
Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yar-
dımlaşma Derneği’mizin yeni seçilen 31. 
Dönem Yönetim ve Denetim Kurullarını 
can-ı gönülden tebrik ediyor, yeni dönem-
de yapacakları çalışmalarda kendilerine 
üstün başarılar ve muvaffakiyetler diliyoruz.
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Başkan’danBaşkan’dan

Yunanistan’da Türk yoktur diyenlere inat Avrupa’dan 
Batı Trakya Türklerine ziyaret

Sevgili okurlar, 

Pandeminin getirdiği koşullar nedeniyle 
uzun bir aradan sonra bölgemize bir keşif 
ziyareti gerçekleştirdik.

Almanya- Danimarka sınır bölgesinden Gü-
ney Danimarka Üniversitesi Öğretim Üyesi 
ve Avrupa’daki ulusal azınlıkların sorunları 
konusunda çalışan Avrupa Azınlık Sorun-
ları Merkezi (ECMI) Dan-Alman Azınlıkları 
Sorunları Bölümü Başkanı Doç. Dr. Martin 
Klatt ile Bulgaristan Ulusal Tarih Müzesi’n-
den Petranka Nedelcheva ve Magdalena 
Marinova bölgemize geldiler.

AB ülkelerinde sınır bölgelerinde yaşayan 
ulusal azınlıkların sınır algısı ve kimlik al-
gıları hakkında araştırma yapmak üzere 
oluşturulan B-Shapes isimli AB projesinde 
Batı Trakya Türk toplumunun yer alacak 
olması dolayısı ile heyet bizleri tanımak, 
sorunlarımızı dinlemek için geldi. 

Danimarka, İtalya, Finlandiya, Polonya, İs-
veç, Macaristan, Çekya, Fransa, Bulgaris-
tan, Almanya ve Birleşik Krallık’tan ortakla-
rın gerçekleştireceği projenin bir ayağında 
azınlıklar ve sınırlar araştırılacak. 

11 ülkeden 14 ortaktan oluşan bu AB pro-
jesinin azınlıklarla ilgili bölümünde üniver-
siteler ve akademiler, sınır bölgelerinde 
yaşayan azınlıkların kimliklerinin sınırların 
değişimiyle nasıl değiştiği ve bu değişimde 
etkili olan siyasi, ekonomik ve sosyal fak-
törleri araştıracaklar. 

Macaristan-Slovakya, Avusturya-İtalya, 
Almanya-Danimarka, Çekya-Polonya ve 
Yunanistan- Bulgaristan sınır bölgelerinde 
uygulanacak kısımda Batı Trakya Türk top-
lumu da yer alacak. 

Gördüğünüz gibi bizim varlığımızı inkar 
edenlerin aksine varlığımız görünüyor, du-
yuluyor, hissediliyor. 

Hem de Türk olarak! 

Proje ortakları Batı Trakya Türk toplumu-
nun da projede yer almasını istediler. 

Bu talep üzerine onları bölgemize davet 
ettik, dini liderlerimiz, derneklerimiz, gaze-
telerimizle görüştürdük. 

Danimarka ve Bulgaristan’dan gelen he-
yet bölgemizde gördüklerine, duyduklarına 
inanamadı. 

Zira kendi gözleriyle gördükten sonra yap-
tıkları yorum bölgemizin diğer sınır bölgele-
rine kıyasla geride kaldığı oldu. 

Daha da kötüsü “Türk” olduğumuzun dev-
letimizce inkar edildiğini, isminde Türk ke-
limesi geçen derneklerimizin kapatıldığını, 
dini liderleri seçme hakkımızın elimizden 
alındığını dinlediklerinde işin doğrusu anla-
makta zorlandılar. 

Zira tüm bunlar Avrupa’da olan bir ülkede 
yaşanıyordu, üstelik eski bir AB ülkesi olan 
bir yerde! 

Bulgaristan’dan gelen araştırmacılar, Bul-
garistan’ın komünizm geçmişi ve sonrasın-
da Yunanistan’a kıyasla yeni bir AB üyesi 
olmasına karşın Bulgaristan’daki Türk top-
lumunun hak ve özgürlüklerden yararlan-
ma, devlet yönetiminde söz sahibi olma 
konusunda çok daha ileri bir düzeyde oldu-
ğunu aktardılar. 

Uzun lafın kısası burada yaşadığımız ko-
şullara inanmakta gerçekten zorlandılar. 

ABTTF olarak uzun yıllardır verdiğimiz 
mücadelenin meyvesi olarak uluslararası 
alanda olanlar bölgemizdeki gerçek duru-
mu artık görüyor.

Proje bittiğinde adını saydığım ülkelerde-
ki üniversiteler; projenin azınlıklar ve sınır 
ayağında yer alan diğer azınlıklar bizi daha 
da iyi bilecek, okuyacaklar. 

AB Projesinin bilimsel sonuçları akade-
mide elbette tartışılacak, siyasi alanda da 
kaynak oluşturacak.

Yani bu proje ile araladığımız kapıyla bizim 
anlatmamızın ötesinde akademisyenler 
diğer sınır bölgeleri ile kıyaslamalı olarak 

bölgemizdeki duruma ilişkin sonuç ana-
lizlerini paylaşacaklar, belki de ileri düzey 
başka araştırmalara bölgemiz konu olacak. 

Yani ülkemizin bölgemizdeki gerçekleri yok 
sayarak, inkar ederek içeride ve dışarıda 
oluşturmaya çalıştığı pembe tablo artık 
olamayacak. 

Türk yoktur diyenlere karşı bilimsel çalış-
malar varlığımızı ispat edecek, geçmişten 
bugüne azınlık olmanın cefasını çokça 
çekmiş toplumumuzun sesi duyulacak, din-
lenecek. 

İşte bu bizim emeklerimizin karşılığını aldı-
ğımız gün oldu. 

Hep dediğimiz gibi, hak ve özgürlükler mü-
cadelemizde yolumuz uzun, meşakkatliyse 
de bizim irademiz, gücümüz, çalışkanlığı-
mızla kendine git gide daha çok güvenen, 
azimli bir topluma dönüştükçe kazanan biz 
olacağız. 

Karamsar olmadık, çalıştık!

Yine karamsar olmayacağız, Türk varlığı-
mızda bölgemizde hak ettiğimiz yaşama 
elbet kavuşacağız. 

Selam ve saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı
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Birleşmiş Milletler (BM) Ekonomik ve Sos-
yal Konseyi’nde özel istişari statüye sahip 
olan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Batı Trakya Türk toplumunu tem-
silen 5-6 Şubat 2024 tarihlerinde İsviçre’nin 
Cenevre kentinde BM Kadınlara Karşı Ay-
rımcılığın Önlenmesi Komitesi’nin (CEDAW) 
87. oturumuna katıldı. Toplam üç hafta sü-
ren ve 6 Şubat Salı günü Yunanistan’ın da 
incelendiği oturuma ABTTF Uluslararası İliş-
kiler Direktörü Melek Kırmacı Arık iştirak etti. 

ABTTF, Yunanistan incelemesi öncesin-
de bağımsız uzmanlardan oluşan 23 kişilik 
CEDAW’ın 5 Şubat Pazartesi günü düzen-
lediği kamuya açık sivil toplum kuruluşlarını 
(STK) bilgilendirme toplantısına katıldı. Yu-
nanistan’ın CEDAW’a sunduğu birleştirilmiş 
sekizinci ve dokuzuncu periyodik raporlarla 
ilişkili olarak toplantıda yaptığı konuşmada 
ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun dini 
özerkliği ile örgütlenme özgürlüğü ve Türk 
kadınlarının adalete erişimini dile getirdi.

Yunanistan’ın sunduğu periyodik raporlar-
da ülkedeki azınlıklara mensup kadınların 
kurduğu STK’ların faaliyetlerinin öneminden 
bahsedilmediğine dikkat çeken ABTTF, Yu-
nanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun 
Türk kimliğini inkar ettiğini, isminde “Türk” 
kelimesi geçen dernekleri kapattığını, yeni 
kayıt başvurularını ise reddettiğini dile getirdi.

Yunanistan’ın Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğer-
leri Dava Grubu’ndaki üç Türk deneği ile 
ilgili aleyhindeki üç kararını yaklaşık 16 
yıldır uygulamadığının altını çizen ABT-
TF, söz konusu bu üç dernekten birinin de 
2001 yılında kurulan Rodop İli Türk Ka-
dınları Kültür Derneği olduğunu ifade etti. 

ABTTF, AİHM kararlarına rağmen bir di-
ğer kadın derneği olan İskeçe İli Türk 
Kadınları Kültür Derneği’nin kayıt başvu-
rusunun da 2017 yılında reddedildiğini 
belirterek, bu iki kadın derneğinin kayde-
dilmemesinin sadece Rodop ve İskeçe il-
lerinde yaşayan Türk kadınlarının değil 

bölgedeki tüm kadınların kültürel ve sos-
yal gelişimini engellediğinin altını çizdi.

ABTTF CEDAW’dan Yunanistan’ı, Batı Trak-
ya Türk toplumunun 1923 Lozan Antlaşması 
ile tanınan dini özerkliğini iade etmeye ve 
seçtiği müftüleri tanımaya, aleyhindeki AİHM 
kararlarını eksiksiz ve ivedilikle uygulamaya 
ve Türk toplumu mensuplarının örgütlenme 
özgürlüğüne tam saygı göstererek dernek-
lerini tescil etmeye çağırmasını talep etti.

ABTTF, 6 Şubat Salı tüm gün boyunca süren 
Yunanistan incelemesini takip etti. Oturum-
da Batı Trakya Türk toplumunun dini özerk-
liği ve müftülerin geleneksel hukuk yetkileri 
de gündeme geldi. ABTTF, CEDAW üyeleri 
ile yapılan STK’ları bilgilendirme toplantısın-
da, devletin Türk toplumunun dini özerkliğine 
müdahalesinin hak ihlali olduğuna, devletin 
din yoluyla toplum üzerinde kontrol kurdu-
ğuna ve ülkedeki başka hiçbir tanınmış dine 
karşı bunu yapmadığına dikkat çekmişti.

CEDAW üyelerinin sorduğu soruları ya-
nıtlayan Yunanistan heyeti, resmi dev-
let tezini tekrarlayarak ülkede Türk de-
ğil Müslüman azınlık olduğunu iddia etti. 

ABTTF oturum öncesinde, Yunanistan’ın 
CEDAW’a sunduğu birleştirilmiş sekizin-
ci ve dokuzuncu periyodik raporlara yö-
nelik hazırladığı paralel rapor ile incele-
me sürecine aktif olarak dahil olmuştu.  
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Batı Trakya Türklerinin sorunları 
Birleşmiş Milletler’de dile getirildi
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Eğitim, Din İşleri ve Eğitim Ba-
kanlığı’nın raporuna ABTTF’den 

paralel rapor

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Yunanistan Eğitim, Din İşleri ve 
Spor Bakanlığı’nın 28 Aralık 2023’te yayım-
ladığı “Yunanistan’da Dini Öneme Sahip 
Alanlarda Yaşanan Olaylar-2022” raporun-
da Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili husus-
lara yanıt niteliğinde paralel bir rapor hazır-
layarak ülkemizin yetkili makamlarına iletti.

ABTTF paralel raporunda, ikili ve ulusla-
rarası antlaşmalar uyarınca dini özerkliğe 
sahip Batı Trakya Türk toplumunun dini 
konularda yaşadığı sorunları ayrıntılarıy-
la aktardı, görüş ve taleplerini dile getirdi. 
Paralel raporunda Batı Trakya’daki camiler 
ve ibadet yerlerinin durumunun yanı sıra 
Rodos ve İstanköy’deki Türk toplumunun 
dini alandaki sorunlarını dile getiren ABT-
TF, ülkedeki Osmanlı döneminden miras 
tarihi, mimari ve kültürel eserlerin korun-
masında yaşanan sorunlar ile dini açıdan 
kutsal mekanlara yapılan saldırıları not etti.

Bakanlığın raporunun Batı Trakya Türk top-
lumu ile ilgili eksik, muğlak ve kimi zaman 
yanlış ifadeler içermesini eleştiren ABT-
TF, raporda Türk toplumunun dini alan-
da yaşadığı sorunlara değinilmediğini ve 
dini özerkliğinin yok sayıldığını kaydetti.

Bakanlığın raporunda Batı Trakya Türk top-
lumunun dini alandaki statüsü ve haklarını 
belirleyen 1830 Protokolü, 1881 Antlaşması, 
1913 Atina Antlaşması ile 1923 Lozan Barış 
Antlaşması’ndan yine hiç bahsedilmediği-
ne dikkat çeken ABTTF, 1991 yılında kabul 

edilen yasa ile Gümülcine, İskeçe ve Dime-
toka’da müftülerin devlet tarafından atandı-
ğını, bugün cemaat kabul görmeyen tayinli 
müftüler ile cemaatin seçtiği müftüler olmak 
üzere ikili bir yapının olduğunu dile getirdi. 
ABTTF, bakanlığın raporunda ülkemizin Batı 
Trakya Türk toplumunun din özgürlüğünü 
ihlal etmesi nedeniyle mahkum edildiği Av-
rupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin ilgili ka-
rarlarından da hiç bahsedilmediğini not etti.

4964/2022 sayı ve tarihli “Trakya’daki Müftü-
lüklerin Modernleştirilmesi” başlıklı yasanın 
Batı Trakya Türk toplumunun tüm itirazları-
na rağmen Yunan Meclisi’nde kabul edildiği-
ni belirten ABTTF, yasa ile Türk toplumuna 
ait müftülüklerin tümüyle Eğitim, Din İşleri ve 

Spor Bakanlığı’na bağlanarak özerk yapıları-
nın tasfiye edilmeye çalışıldığının altını çizdi.  

Tayinli müftülerin himayesi altında Batı 
Trakya’daki ilk ve orta dereceli devlet okul-
ları ile camilerde Türk toplumuma mensup 
çocuklara İslam’ı Yunanca dilinde öğret-
mek üzere 240 Müslüman din hocasının 
atanmasını öngören ve Türk toplumunun 
ilk günden beri karşı çıktığı 4115/2013 sayı 
ve tarihli yasayı eleştiren ABTTF, hükümet 
tarafından olumlu olarak lanse edilen bu uy-
gulamanın Türk toplumunun dini özerkliğine 
çok açık bir müdahale olduğunu, din üzerin-
de devlet kontrolüne izin verdiğini kaydetti. 

Eğitim, Din İşleri ve Spor Bakanlığı’nın Batı 
Trakya’daki eski camilerin tamir ve tadilat 
ile yeni camilerin yapımı taleplerinin hepsini 
karşıladığı iddiasının gerçeği yansıtmadı-
ğını belirten ABTTF, bugün Batı Trakya’da 
yeni cami inşaatının bulunmadığını, inşaat 
izni için onay bekleyen başvuruların olduğu-
nu, yangında hasar gören Dimetoka Çelebi 
Sultan Mehmet Camisinin restorasyonun-
da ilerleme sağlanamadığını dile getirdi.  

ABTTF, Rodos’taki müftülük makamının 
1974’ten beri kapalı olduğunu, Batı Trakya’da 
olduğu üzere Rodos ve İstanköy’deki Türk 
toplumuna ait vakıfların yönetimlerinin atama 
yoluyla belirlendiğini kaydederek, adalarda 
Osmanlı döneminden miras cami ve diğer ta-
rihi mimari eserlerin restorasyon ve muhafa-
zasında ciddi sorunlar yaşandığını ifade etti. 

Dini açıdan kutsal alanlara yapılan saldı-
rılarla ilgili olarak ABTTF, 15 ve 16 Mart 
2022’de İskeçe’nin Horozlu köyündeki 
Osmanlı döneminden kalma Müslüman 
Türk mezarlığının üzerine futbol ve bas-
ketbol sahaları, çocuk parkı ve sosyal te-
sis yapılmak istenmesi dolayısıyla Bulust-
ra (Avdira) Belediye’sine ait iş makineleri 
tarafından tahrip edildiğini belirterek, me-
zarlığın hala ihya edilmemesini eleştirdi.

ABTTF Başkanı: “Ülkemizin yetkili ma-
kamlarına sunduğumuz bu paralel ra-
porumuzla hükümetten, toplumumuzu 
ilgilendiren konu ve sorunlarda ‘toplu-
mumuz için, toplumumuza rağmen’ an-
layışı ile değil ‘toplumumuz için, toplu-
mumuz ile birlikte’ anlayışı ile hareket 
ederek samimiyete dayalı gerçek bir azın-
lık politikası uygulamasını talep ediyoruz.” 



Haberler / YunanistanHaberler / Yunanistan

6 ABTTF Haber Bülteni I Sayı 202 I Mart 2024

Başbakan Yardımcısı Marinakis: Hükümet, huku-
kun üstünlüğü, insan hakları ve basın özgürlüğü 

için çok önemli adımlar attı

İletişim ve Enformasyondan Sorumlu Baş-
bakan Yardımcısı Pavlos Marinakis, Ulus-
lararası Şeffaflık Örgütü ve Medya Özgür-
lüğü Acil Müdahale örgütünce yayımlanan 
ve Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün 
2023 yılında hızlı bir düşüş kaydettiğini or-
taya koyan anketlere ilişkin soruyu yanıtladı.

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu tarafından 
her yıl temmuz ayında yayımlanan hukukun 
üstünlüğüne ilişkin yıllık resmi raporla da 
teyit edildiği üzere iktidardaki Yeni Demok-
rasi Partisi (YDP) hükümetinin politikaları 
sonucunda bu alanda ilerleme kaydedildiğini 
ileri süren Marinakis, “Söylenenlerin aksi-
ne, Kiryakos Miçotakis hükümeti hukukun 
üstünlüğü, insan hakları ve basın özgürlü-
ğü için çok önemli adımlar atmıştır.” dedi.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Başbakan Yardımcısı Marinakis, ik-

tidar partisine mensup diğer üst düzey si-
yasetçilerin her daim yaptığı gibi ülkemizde 
hukukun üstünlüğünün geriye gittiğine yöne-
lik Avrupa’dan gelen samimi eleştirileri inkar 
yoluna gitmiştir. Ancak ülkemizi yönetenler 
ne kadar inkar etmeyi sürdürse de ülkemiz, 
uluslararası arenada gerçeklerin üstünü artık 
kapatamaz durumdadır. Ülkemizde hukukun 
üstünlüğü ilkesinin yıllardır sistematik olarak 
ihlal edilmesi Avrupa Parlamentosu’nun ge-
çen ayki genel kurul oturumunda da sert şe-
kilde eleştirilmiş, ülkemizde temel haklar ve 

hukukun üstünlüğü durumunun endişe verici 
olduğu dile getirilmiştir. Ülkemizin Bekir Usta 
ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki üç derneği-
mizle ilgili aleyhindeki Avrupa İnsan Hakla-
rı Mahkemesi kararlarını yaklaşık 16 yıldır 
ısrarla uygulamaması, hukukun üstünlüğü 
ilkesi ve 1981 yılında beri üyesi olduğu AB 
değerlerini hiçe saydığının açık bir ispatıdır. 
Ülkemiz, güneşi balçıkla sıvama alışkanlı-
ğını ivedilikle terk etmeli, hukukun üstünlü-
ğü ve demokrasi ilkelerine tam olarak say-
gı göstermelidir.” açıklamasında bulundu.

ABTTF Başkanı: “Ülkemiz, güneşi bal-
çıkla sıvama alışkanlığını ivedilikle terk 
etmeli, hukukun üstünlüğü ve demokrasi 
ilkelerine tam olarak saygı göstermelidir.”

ABTTF paralel raporunda, Batı Trakya 
Türk toplumunun eğitim ve dini özerkli-
ğinin iade edilmesini, seçtiği müftülerin 
hükümet tarafından tanınmasını ve ülke-
mizdeki Osmanlı’dan miras tarihi cami-
lerin aslına uygun restore edilmesini ve 
bulundukları bölgelerdeki Türk ve Müslü-
man nüfusun ihtiyaçları göz önünde bu-
lundurularak ibadete açılmasını talep etti.

Konuyla ilgili olarak ABTTF Başkanı Ha-
lit Habip Oğlu, “Eğitim, Din İşleri ve Spor 
Bakanlığı’nın bu yılki raporunun hazırlık 
aşamasında toplumumuzu ilgilendiren ko-
nularda ne yazık ki yine toplumumuza danı-
şılmamış, tek taraflı ve ayrımcı bir yaklaşım 
ile resmi devlet tezi tekrar edilmiştir. Toplu-

mumuzun dini özerkliğini tümüyle ortadan 
kaldırmayı amaçlayan ‘Trakya’daki Müftü-
lüklerin Modernleştirilmesi’ ve ‘240 İmam’ 
yasaları olumlu adımlar olarak göstermesi-
ni kesin bir dille reddediyoruz. Ülkemizdeki 
diğer tanınmış dinlere ait cemaatlerin yapı-
sına ve iç işleyişine müdahale edilmezken 
hükümetin her fırsatta toplumumuzun dini 
özerklik ve özgürlüğünü hedef alan müda-

haleleri kabule edilemez. Ülkemizin yetkili 
makamlarına sunduğumuz bu paralel ra-
porumuzla hükümetten, toplumumuzu ilgi-
lendiren konu ve sorunlarda ‘toplumumuz 
için, toplumumuza rağmen’ anlayışı ile değil 
‘toplumumuz için, toplumumuz ile birlikte’ 
anlayışı ile hareket ederek samimiyete da-
yalı gerçek bir azınlık politikası uygulaması-
nı talep ediyoruz.” açıklamasında bulundu.
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Avrupa Parlamentosu’ndan Yunanistan’da 
hukukun üstünlüğünü tehdit eden ciddi 

gelişmeler hakkında karar

Avrupa Parlamentosu (AP), 7 Şubat 
2024 tarihinde aldığı kararda, Yuna-
nistan’da hukukun üstünlüğünün tehdit 
edildiği yönünde ciddi endişeleri olduğu-
nu belirterek, Avrupa Birliği (AB) Komis-
yonu’nu harekete geçmeye çağırdı.

AP Genel Kurulu’nda milletvekillerinin 330 
lehte, 254 aleyhte ve 26 çekimser oyuy-
la kabul edilen kararda, Yunanistan’da 
demokrasi, hukukun üstünlüğü ve temel 
haklara yönelik çok ciddi tehditlere iliş-
kin derin endişe duyulduğu ifade ediliyor.

Yunanistan’da gazetecilerin fiziksel tehdit-
ler, sözlü saldırılar ve Başbakan Kiryakos 
Miçotakis’in yakın çevresince başlatılanlar 
da dahil olmak üzere taciz edici yasal iş-
lemlerle karşı karşıya kaldığının belirtildiği 
kararda, ülkede basın özgürlüğüne iliş-
kin endişelerin bulunduğu kaydediliyor.

Kararda, AP milletvekilleri dahil olmak üze-
re siyasi muhaliflerin izlenmesi amacıyla 
“ulusal güvenlik tehditlerinin” araçsallaştır-
masının kınandığı ifade edilerek, Avrupa 
Polis Teşkilatı’nın (Europol) yardımıyla etkili 
soruşturmalar yapılması çağrısında bulunu-
luyor. İstihbarat servisinin doğrudan başba-
kanın kontrolü altına sokan mevzuatın iptal 
edilmesinin istendiği kararda, hükümeti de-
netleyen yetkililere karşı siyasi baskı, göz-
dağı ve tacizle ilgili endişeler dile getiriliyor.

Ülkede polisin aşırı güç kullanması ile müte-
akip soruşturmaların ve mahkeme kararları-
nın yetersiz kalitesine, yolsuzluk iddialarına, 
yargı süreçlerinin uzunluğuna ve organize 
suç örgütlerinin polise sızması dahil çıkar 
çatışmalarına işaret edilen kararda, göç-
menlere yönelik kötü muamele ve sistematik 
geri itmelerin yanı sıra sivil topluma yönelik 
saldırılar, özellikle insan hakları aktivistleri-
ne yönelik karalama kampanyaları ve huku-
ki tacizin endişe verici olduğu kaydediliyor.

Kararda AB Komisyonu, AB Temel Hak-
lar Şartı’na uygun olarak Ortak Hükümler 
Yönetmeliği kapsamında AB fonlarının kul-
lanımını değerlendirmek de dahil olmak 
üzere Yunanistan’da AB değerlerinin ih-
lalini ele almak üzere mevcut mekaniz-
maları tam olarak kullanmaya çağrılıyor.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “AP’nin hukukun üstünlüğü ile 

ilgili bu son kararı, ülkemiz Yunanistan’a ve 
hükümete çok önemli bir uyarıdır. Bu karar, 
ülkemizin üyesi olduğu AB değerlerini, taraf 
olduğu uluslararası antlaşmalardan doğan 
yükümlülüklerini hiçe sayarak, sürekli ba-
hanelerin arkasına sığınarak uluslararası 
arenada gerçeklerin üstünü kapatamaya-
cağının ilanıdır. Avrupa Konseyi Bakanlar 
Komitesi’nin tüm uyarılarına rağmen toplu-
mumuzun dernekleri ile ilgili Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin üç kararını yaklaşık 
16 yıldır uygulamayarak hukukun üstünlü-
ğünü hiçe sayan ülkemize sert bir uyarı da 
şimdi AP’den geldi. Demokrasinin beşiği 
olduğunu her fırsatta dile getiren ülkemi-
ze yakışan, AP’nin kararında açık şekilde 
belirtildiği üzere demokrasi, hukukun üs-
tünlüğü ve temel haklara tam saygı göster-
mesi, ülkede AB değerlerine yönelik mev-
cut tehditleri bir daha ortaya çıkmayacak 
şekilde ivedilikle bertaraf etmesidir.” dedi. 

ABTTF Başkanı: “Avrupa Konseyi Bakan-
lar Komitesi’nin tüm uyarılarına rağmen 
toplumumuzun dernekleri ile ilgili Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin üç kararını 
yaklaşık 16 yıldır uygulamayarak hukukun 
üstünlüğünü hiçe sayan ülkemize sert bir 
uyarı da şimdi AP’den geldi. Demokrasinin 
beşiği olduğunu her fırsatta dile getiren 
ülkemize yakışan, AP’nin kararında açık 
şekilde belirtildiği üzere demokrasi, huku-
kun üstünlüğü ve temel haklara tam saygı 
göstermesi, ülkede AB değerlerine yönelik 
mevcut tehditleri bir daha ortaya çıkmaya-
cak şekilde ivedilikle bertaraf etmesidir.”
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İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi’nde vardiyalı eğitim da-
yatması hakkında soru önergesine AB Komisyonu’ndan yanıt

Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekille-
ri François Alfonsi (Fransa, Yeşiller/EFA), 
Loránt Vincze (Romanya, EPP), Herbert 
Dorfmann (İtalya, EPP) ve Yana Toom’un 
(Estonya, Renew) 14 Kasım 2023 tarihin-
de sunduğu “Batı Trakya’da çift vardiyalı 
eğitim” başlıklı yazılı soru önergesine Avru-
pa Birliği (AB) Komisyonu’ndan yanıt geldi. 

AB Komisyonu adına İnovasyon, Araştır-
ma, Kültür, Eğitim ve Gençlikten Sorumlu 
Komisyon Üyesi Iliana Ivanova tarafından 7 
Şubat 2024 tarihinde iletilen yanıtta, AB’nin 
İşleyişi Hakkında Antlaşma’nın 165. madde-
si uyarınca Üye Devletlerin öğretimin içeri-
ği ve eğitim sistemlerinin organizasyonu 
ile bunların kültürel ve dilsel çeşitliliğinden 
tamamen sorumlu olduğu ifade ediliyor.

AB düzeyinde Üye Devletlerdeki okullar-
da ana dilde eğitim verilmesine genel hak 
tanıyan ortak bir yasal çerçeve bulunma-
dığından belirli bir bölgedeki eğitim dilinin 
seçiminin Üye Devletlerin yetki alanında 
olduğunu belirten Ivanova, AB Komisyo-
nu’nun azınlıkların tanınması veya azınlık 
dillerinin kullanımına ilişkin hiçbir yetkisi-
nin bulunmadığını, zira bunların her Üye 
Devletin yetki alanına girdiğini, bu nedenle 

uluslararası anlaşmalar ve iç mevzuatlar 
uyarınca azınlıkların temel haklarına saygı 
gösterilmesini sağlamanın Üye Devletle-
rin sorumluluğunda olduğunu kaydediyor. 

Ivanova, AB Komisyonu’nun Üye Devlet-
lerin erken çocukluk eğitimi alanlarında 
AB finansal araçlarından yararlanmaları, 
erken okul terkini azaltmaları ve eğitime, 
becerilere ve yaşam boyu öğrenmeye yatı-
rım yapmalarını teşvik ettiğine dikkat çeke-
rek, AB Uyum Politikası fonlarının bu yön-
de kullanılabileceğini, “Doğu Makedonya 
ve Trakya 2021-2027’’ bölgesel programı 
kapsamında eğitim altyapısının oluşturul-
ması ve iyileştirilmesi için 29,75 milyon € 
tutarında yatırım yapılacağını belirtiyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) girişimiyle AP üyesi dört mil-
letvekilinin ortak imzasıyla sunulan soru 
önergesinde, İskeçe’deki Türk Azınlık 

Ortaokulu ve Lisesi’nde yeterli derslikle-
rin bulunmaması nedeniyle uzun yıllardır 
vardiyalı eğitim verildiği ancak öğrenci ve 
velilerin vardiyalı eğitime karşı çıktığının 
altı çizilerek, vardiyalı eğitimin sona erdi-
rilmesi ve yeni okul binası talebiyle 18 ve 
28 Eylül 2023 tarihleri arasında protesto 
gösterisi düzenlediği ancak yetkili makam-
lardan yanıt alınamadığı kaydedilmişti.

Soru önergesinde Alfonsi, Vincze, Dorf-
mann ve Toom, AB Komisyonu’nun 
ulusal bir azınlığa mensup olan AB va-
tandaşlarının haklarını nasıl koruyabi-
leceğini, Yunanistan’ın söz konusu böl-
gesinde kaliteli eğitime eşit erişimi nasıl 
sağlayabileceğini ve dilsel ve kültürel çeşitli-
liği nasıl muhafaza edebileceğini sormuştu.

Dört AP Milletvekili ayrıca, uluslararası an-
laşmalarla teminat altına alınan haklarına 
saygı gösterilmeyen, varlıkları ve kimlikleri 
tehdit altında olan otokton Türk toplumunun 
mensuplarını korumak için AB Komisyo-
nu’nun ne tür adımlar atabileceğini sormuştu.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com    


